Grebeg Maulud (Sekaten). Di samping itu Gamelan Sekaten yang hanya

dibunyikan pada Grebeg Mulud atas kehendak Sultan Agung dipukul di

halaman Masjid Besar,33 tujuan utamanya adalah melestarikan budaya Jawa

yang diwarnai dengan amalan-amalan Islami. Sultan Agung pada tahun 1633

M. atau tahun 1555 Saka yang bertepatan dengan tahun 1043 H.

Perubahan nama bulan dengan urutan sebagai berikut: Suro (Muharram),

Sapar (Shofar). Mulud (Rabi'ul Awwal), Ba'da Mulud (Rabius Tsani), Jumadil

Lawal (Jumada al-Ula), Jumadil Lakir (Jumada al-Tsaniyah), Rejeb (Rajab),

Ruwah (Sya'ban), Poso (Ramadhan), Syawal (Syawwal), Apit (Dzulqo'idah), dan